
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura e posa in opera di una 

centralina rilevazione fumi per un importo pari ad  € 5.000,00. 

CIG: Z2D203B47B 

Determina a contrarre 

 

 

Premesso che: 
  

- presso la sede dell’Ufficio Provinciale di Firenze-Territorio si è reso necessario, in 

data 06/09/17, un intervento in somma urgenza sull’impianto antincendio che 

risultava spento e non funzionante. Il ripristino dell’impianto ha richiesto la 

sostituzione di n.2 batterie e n.2 rivelatori fumo;  

- successivamente, in data 14/09/17, in seguito ad un temporale l’impianto si è 

nuovamente guastato ed è stato necessario un secondo intervento in somma urgenza 

per sbloccarne la centrale.  Dopo l’intervento di ripristino la centrale è risultata 

ancora interessata da malfunzionamenti, pertanto ne è stata consigliata la 

sostituzione;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- per la tipologia di fornitura e posa in opera richiesta per la nuova centralina di 

rilevazione fumi e per gli interventi effettuati, l’Ufficio Risorse Materiali-Nucleo 

Tecnico della Direzione Regionale della Toscana ha individuato la Ditta Protek Snc 

di Franco Santi & C. L’affidamento è stato preceduto da trattativa diretta sul MePA;  

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità, dal Manuale 

Interattivo delle Procedure e  dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della sostituzione, fornitura e posa di una nuova centralina 

rilevazione fumi ai sensi dell’ art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002681.10-10-2017-R



a. l’oggetto dell’affidamento è costituito dai citati interventi eseguiti in somma urgenza 

e dalla fornitura e posa in opera di n.1 centralina rilevazione fumi e n. 1 scheda di 

linea; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 5.000,00, oltre IVA; 

c. l’affidamento avverrà mediante trattativa diretta sul MEPA; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

f. di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

 

Firenze, 10 ottobre 2017 

 

 

                                      IL CAPO UFFICIO            

                      Santi Marino 
                                                                                               Firma su delega del 

                                                                                                               Direttore Regionale Carlo Palumbo 

                                                                                           (firmato digitalmente) 
                                 

                                                                                                                           
 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

 

 


